
KUPNÍ SMLOUVA

uzav ená níže uvedeného dne, m síce a roku dle ust. § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb.,
ob anský zákoník (dále jen „OZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Kupující:

Sídlo:

I O:

DI :

Zastoupený:

Bankovní spojení:

íslo ú tu:

(dále jen „Kupující“)

a

Prodávající:

Sídlo:

I O:

DI :

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Technická 5, Praha 6 – Dejvice, PS  160 00

604 61 373

CZ60461373

xxxxx, rektor

xxxxx                                                                                 

xxxxx

M Computers s.r.o.

Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líše                       

26042029

CZ26042029

spole nost zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brn , oddíl C, vložka 121840 

Zastoupená: xxxxx, jednatelem

Bankovní spojení: xxxxx

íslo ú tu vedeného u správce dan : xxxxx

(dále jen „Prodávající")

(Kupující a Prodávající spole n  dále ozna ováni také jako „Smluvní strany" nebo každý z nich 
samostatn  jako „Smluvní strana")

2SMLO22143

1 / 13



ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
1. Ú elem Smlouvy je zajišt ní dodávky 29 kus  PC sestav dle pot eb Kupujícího.

2. Prodávající se stal v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek (dále jen
„zákon nebo ZZVZ“), vít zem ve ejné zakázky s názvem „012_ Dodávka 012_Dodávky PC sestav
pro projekt Priorita“ (dále jen „ve ejná zakázka“).

3. Prodávající bere na v domí, že Kupující považuje ú ast Prodávajícího ve ve ejné zakázce p i
spln ní kvalifika ních p edpoklad  za potvrzení skute nosti, že Prodávající je ve smyslu
ustanovení § 5 odst. 1 OZ schopen p i pln ní Smlouvy jednat se znalostí a pe livostí, která je
s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že p ípadné jeho jednání bez této odborné pé e
p jde k jeho tíži. Prodávající nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodá ské postavení
zneužít k vytvá ení nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení z ejmé a ned vodné
nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran.

4. Prodávající bere na v domí, že Kupující není ve vztahu k p edm tu Smlouvy podnikatelem, a ani
se p edm t Smlouvy netýká podnikatelské innosti Kupujícího.

5. Kupující je povinným subjektem dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti
n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a registru smluv, v platném zn ní (dále jen „zákon
o registru smluv“). Prodávající bere na v domí a výslovn  souhlasí s tím, aby Smlouva byla
uve ejn na v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní
Smlouvy prost ednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí Kupující.

6. Podkladem pro pln ní Smlouvy jsou:

a) Nabídka Prodávajícího podaná v rámci Ve ejné zakázky (dále jen „Nabídka“);

b) Technická specifikace a cenová nabídka tvo ící P ílohu . 3 Výzvy k podání nabídek; tvo í
P ílohu . 1 Smlouvy a je její nedílnou sou ástí;

7. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými p edpoklady pot ebnými pro pln ní
Smlouvy, je k jejímu pln ní oprávn n, a na jeho stran  neexistují žádné p ekážky, které by mu
bránily Smlouvu plnit.

8. Smluvní strany prohlašují, že zachovají ml enlivost o skute nostech, které se dozv dí
v souvislosti s touto Smlouvou a p i jejím pln ní a jejichž vyzrazení by jim mohlo zp sobit újmu.
Tímto nejsou dot eny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních p edpis .

III.
P EDM T SMLOUVY

1. P edm tem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a p evést na Kupujícího
vlastnické právo k za ízením specifikovaným v P íloze této Smlouvy za podmínek výslovn
stanovených touto Smlouvou (dále jen „P edm t pln ní“ nebo „Zboží“), a p evést na Kupujícího
vlastnické právo k P edm tu pln ní, a závazek Kupujícího p evzít ádn  a v as dodaný P edm t
pln ní a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dle l. IX Smlouvy.

2. Sou ástí pln ní Prodávajícího je také:

a) doprava Zboží do místa pln ní, jeho vybalení a kontrola;

b) sestavení Zboží do funk ních jednotek v míst  pln ní, bylo-li pro ú ely p epravy rozloženo;

c) umíst ní a instalace Zboží v ur ených místnostech, vyžaduje-li to jeho povaha, spo ívající

II.

2 / 13



mimo jiné v p ipevn ní i p ichycení takového Zboží,

d) p ipojení Zboží na p ívody energií za ú elem uvedení Zboží do funk ního stavu, v etn
odzkoušení;

e) kompletní dokumentace p edm tu pln ní v etn  manuál  pro obsluhu;

f) vypracování seznamu dodaných položek pro ú ely kontroly;

g) odvoz a likvidace nepot ebných obal  a materiál  použitých p i pln ní Smlouvy;

h) oprava p ípadných poškození budovy a jejího za ízení v míst  pln ní vzniklých p i pln ní
Smlouvy;

i) úklid místností objektu, ve kterých probíhalo umís ování a instalace Zboží;

j) záru ní servis;

k) povinnost sou innosti a spolupráce s Kupujícím, p ípadn  jinou osobou ur enou
Kupujícím, v pr b hu realizace Smlouvy;

(Zboží dle odst. 1 a pln ní dle odst. 2 tohoto lánku spole n  také jako „Dodávka“).

3. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou ádn  a v as na sv j náklad
a na svoji odpov dnost dodat Kupujícímu Zboží do místa pln ní a p edat mu jej a dále provést
pln ní dle odst. 2 tohoto lánku Smlouvy. Prodávající odpovídá za to, že Dodávka bude
spl ovat podmínky zadávací dokumentace uplatn né ve Ve ejné zakázce, bude v souladu s touto
Smlouvou v etn  p íloh, Nabídkou a platnými právními, technickými a kvalitativními normami.

4. Prodávající je povinen Kupujícímu dodat Zboží odpovídající Nabídce Prodávajícího, tzn. zboží
vymezené v P ílohách Smlouvy. Jiné zboží je Prodávající oprávn n dodat Kupujícímu jen
s p edchozím písemným souhlasem Kupujícího a výhradn  za podmínky, že ve všech ohledech
a parametrech spl uje požadavky Kupujícího.

5. Kupující se zavazuje ádn  a v as dodané pln ní dle Smlouvy p evzít a zaplatit za n
Prodávajícímu kupní cenu, která je ur ena v l. IX Smlouvy.

6. Prodávající je povinen v rámci pln ní Smlouvy postupovat v plné sou innosti a podle pokyn

IV.
DODACÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLN NÍ, TERMÍN PLN NÍ

1. Místem pln ní ve ejné zakázky je Výpo etní centrum nacházející se v budov  B Vysoké školy
chemicko-technologické v Praze na adrese Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 – Dejvice (dále jen
„Místo pln ní“).

2. Prodávající je povinen doru it, sestavit, umístit, p ipojit a p edat Zboží Kupujícímu nejpozd ji
do 2 m síc ode dne ú innosti Smlouvy.

3. Prodávající je povinen provád t innosti dle odst. 2 tohoto lánku v pracovní dny a v ase mezi
8:00 a 17:00, nestanoví-li Kupující pokynem jinak.

4. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží zcela nové, v pln  funk ním stavu, v jakosti
a technickém provedení odpovídajícímu platným p edpis m Evropské unie a odpovídajícímu
požadavk m stanoveným právními p edpisy eské republiky, harmonizovanými eskými
technickými normami a ostatními SN, které se vztahují ke Zboží. Umíst ní a instalace Zboží
vybavení prob hne dle Technické specifikace Zadavatele a dle pokyn  Kupujícího.

3 / 13



5. P i provád ní Dodávky postupuje Prodávající samostatn , avšak zavazuje se respektovat pokyny
Kupujícího, p ípadn  osoby ur ené Kupujícím, týkající se realizace P edm tu pln ní dle Smlouvy.

6. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího bez zbyte ného odkladu na nevhodnou povahu v cí
p evzatých od Kupujícího nebo pokyn  daných mu Kupujícím k provedení dodávky Zboží, jestliže
tuto nevhodnost mohl Prodávající zjistit p i vynaložení odborné pé e.

7. Není-li ve Smlouv  stanoveno jinak, tak veškeré v ci pot ebné k pln ní dle Smlouvy je povinen
opat it Prodávající.

V.
DALŠÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

1. Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze ZZVZ, souhlasí se
zve ejn ním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím
a Kupujícím touto Smlouvou, zejména vlastního obsahu Smlouvy.

VI.
P EDÁNÍ A P EVZETÍ PROSTOR PRO INSTALACI

1. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o p esném termínu pro provedení sestavení,
umíst ní a instalace Zboží, a to alespo  5 pracovních dn  p edem tak, aby byl zachován termín
pln ní uvedený v lánku IV. odst. 2 Smlouvy.

2. Kupující je povinen Prodávajícímu po uplynutí lh ty dle odst. 1 tohoto lánku Smlouvy umožnit
provedení sestavení, umíst ní a instalace zboží v prostorách pro instalaci.

3. Odchyln  od § 2126 OZ Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávn n využít institutu
svépomocného prodeje.

VII.
P EDÁNÍ A P EVZETÍ ZBOŽÍ

1. Sou ástí p edání a p evzetí Zboží na základ  Smlouvy je jeho sestavení, umíst ní a instalace
v prostorách pro instalaci.

2. Pro ú ely p edávacího ízení musí Prodávající p edložit a p edat Kupujícímu:

a) seznam p edávaného zboží;

b) prohlášení Prodávajícího, že toto Zboží je v souladu s platnými právními p edpisy,
technickými normami, obchodními podmínkami stanovenými ve Smlouv  a požadavky
uvedenými v P ílohách Smlouvy;

c) návody k užívání a údržb , podmínky pro údržbu a ochranu Zboží v eském, slovenském
nebo anglickém jazyce, a dále veškeré nezbytné doklady i p íslušenství vztahující se ke
Zboží;

d) estné prohlášení o shod  použitých materiál  dle SN;

3. Nep edloží-li Prodávající Kupujícímu všechny výše uvedené dokumenty, nepokládá se P edm t
pln ní podle Smlouvy za ádn  dokon ený a schopný k p edání.

4 / 13



4. O pr b hu p edávacího a p ejímacího ízení bude mezi Smluvními stranami sepsán p edávací
protokol, který bude obsahovat tyto povinné náležitosti:

a) údaje o Prodávajícím, Kupujícím;

b) popis Zboží, které je p edm tem p edání a p evzetí; v . uvedení sériových ísel

c) termín, od kterého za íná b žet záru ní lh ta;

d) prohlášení Kupujícího, zda dodávku p ebírá nebo nep ebírá;

e) datum podpisu protokolu o p edání a p evzetí dodávky

(dále jen „P edávací protokol“).

5. Smluvními stranami musí být v P edávacím protokolu konstatováno, že došlo k sestavení,
umíst ní a instalaci Zboží.

6. P edáním Zboží stvrzeným podpisem kontaktních osob ve v cech technických podle Smlouvy i
jinou oprávn nou osobu na P edávacím protokolu p echází na Kupujícího nebezpe í vzniklé škody
na p edaném Zboží, p i emž tato skute nost nezbavuje Prodávajícího odpov dnosti za škody
vzniklé v d sledku vad tohoto Zboží. Do doby p edání a p evzetí Zboží nese nebezpe í škody na
Zboží Prodávající.

7. Kupující není povinen p evzít Zboží, které by vykazovalo vady a nedod lky, by  by samy o sob  ani
ve spojení s jinými nebránily ádnému užívání Zboží. Nevyužije-li Kupující svého práva nep evzít
Zboží vykazující vady a nedod lky, uvedou Prodávající a Kupující v P edávacím protokolu soupis
zjišt ných vad a nedod lk , v etn  zp sobu a termínu jejich odstran ní. Nedojde-li
v P edávacím protokolu k dohod  mezi Smluvními stranami o termínu odstran ní vad, platí, že
tyto vady mají být odstran ny ve lh t  48 hodin ode dne p edání a p evzetí Zboží.

8. Má-li Zboží a/nebo jeho sou ásti vady, které nebylo možné zjistit p i p evzetí (skryté vady),
a vztahuje-li se na n  záru ní doba dle l. X Smlouvy, je Kupující oprávn n je uplatnit
u Prodávajícího v této lh t . Vztahuje-li se na Zboží a/nebo jeho sou ásti záru ní doba delší než
dle l. X, je Kupující oprávn n takové skryté vady uplatnit u Prodávajícího v této delší záru ní
dob .

9. V p ípad , že Prodávající oznámí Kupujícímu, že Zboží je p ipraveno k p edání a p evzetí
a v pr b hu p edávacího ízení se ukáže, že Zboží není ádn  dokon eno, je Prodávající povinen
uhradit Kupujícímu veškeré náklady, které v souvislosti s neúsp šným p edávacím a p ejímacím
ízením Kupujícímu vznikly.

VIII.
VLASTNICKÉ PRÁVO

1. Vlastnické právo ke Zboží p echází na Kupujícího podpisem P edávacího protokolu o jeho p edání
a p evzetí ob ma Smluvními stranami; tímto okamžikem na Kupujícího p echází i nebezpe í škody
na Zboží.

IX.
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5 / 13



1. Kupní cena za Dodávku uvedenou v lánku III. odst. 1 a 2 Smlouvy je stanovena na základ
Nabídky jako cena kone ná a nejvýše p ípustná, a to ve výši:

(i) 646 700 K  bez DPH (slovy: šest set ty icet šest tisíc sedm set korun eských),

(ii) 21 % DPH ve výši 135 807 K  (slovy: jedno sto t icet p t tisíc osm set sedm korun eských),

(iii) celkem ve výši 782 507 K  s DPH (slovy: sedm set osmdesát dva tisíc p t set sedm korun
eských).

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nutné k ádnému spln ní všech závazk  dle
Smlouvy, v etn  veškerých náklad , nap . balné, náklady na dopravu, pojistné za pojišt ní Zboží
b hem dopravy, instalaci, clo, certifikace, apod. Prodávající není oprávn n ú tovat žádné další
ástky v souvislosti s pln ním Smlouvy. Kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kursových

zm nách.

3. Kupní cena je za P edm t pln ní nejvyšší p ípustnou a muže být m n na pouze písemným
dodatkem ke Smlouv , a to pouze v p ípad , že po uzav ení Smlouvy a p ed termínem p edání a
p evzetí Zboží dojde ke zm n  sazeb DPH (je možná výhradn  zm na výše DPH). DPH bude vždy
ú továno dle p edpis  platných ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní.

4. Prodávající je oprávn n fakturovat 100 % kupní ceny dle odst. 1 tohoto lánku po p edání
a p evzetí Zboží, o kterém bude mezi Smluvními stranami sepsán P edávací protokol dle Smlouvy.

5. Lh ta splatnosti faktury je 30 dn  od data jejího doru ení Kupujícímu. Zaplacením ú tované
ástky se rozumí den jejího odeslání na ú et Prodávajícího. Da ové doklady (faktury) vystavené

Prodávajícím podle Smlouvy budou v souladu s p íslušnými právními p edpisy eské republiky
obsahovat zejména tyto údaje:

a) obchodní firmu/název a sídlo Kupujícího;

b) da ové identifika ní íslo Kupujícího;

c) obchodní firmu/název a sídlo Prodávajícího;

d) da ové identifika ní íslo Prodávajícího;

e) eviden ní íslo da ového dokladu;

f) rozsah a P edm t pln ní;

g) datum vystavení da ového dokladu;

h) datum uskute n ní zdanitelného pln ní nebo datum p ijetí úplaty, a to den, který nastane
d íve, pokud se liší od data vystavení da ového dokladu;

i) kupní cena pln ní;

j) a dále musejí být v souladu s dohodami o zamezení dvojího zdan ní, budou-li se na
konkrétní p ípad vztahovat.

6. Pokud da ový doklad (faktura) nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami stanovenými
Smlouvou nebo nebude spl ovat požadované zákonné náležitosti, je Kupující oprávn n da ový
doklad (fakturu) Prodávajícímu vrátit jako neúplný, resp. nesprávn  vystavený, k dopln ní, resp.
novému vystavení ve lh t  5 pracovních dn  od data jejího doru ení Kupujícímu. V takovém
p ípad  Kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její ásti a Prodávající vystaví

6 / 13



opravenou fakturu s novou lh tou splatnosti, která za ne b žet dnem doru ení opraveného nebo
nov  vyhotoveného da ového dokladu (faktury) Kupujícímu.

7. Faktura ní údaje Kupujícího jsou uvedeny v l. I Smlouvy.

8. Prodávající prohlašuje, že v lánku I. této Smlouvy uvedl sv j bankovní ú et, který je uve ejn n
v Registru plátc  DPH. Toto ustanovení se nevztahuje na osoby, které nemají povinnost podat
p ihlášku k registraci podle zákona o DPH.

X.
ZÁRUKA A NÁROKY Z VAD DODÁVKY

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží dodaného dle p ílohy . 1 Smlouvy v
délce 60 m síc .

2. Záru ní doba za íná b žet dnem podpisu P edávacího protokolu o p edání a p evzetí Zboží
Kupujícím. Je-li však P edm t pln ní p evzat by  i jen s jednou vadou nebo nedod lkem, po íná
b žet záru ní doba ode dne odstran ní poslední vady Prodávajícím.

3. U Zboží, které má vlastní záru ní listy, je záru ní doba stanovena v délce tam vyzna ené,
nejmén  však v délce uvedené v odst. 1 tohoto lánku Smlouvy.

4. Nároky z vad Zboží se ídí ust. § 2099 a násl. OZ. P itom za podstatné porušení Smlouvy se vždy
považuje situace, kdy Dodávka (nebo její ást) nedosahuje, nebo v záru ní dob  p estane
dosahovat, minimálních parametr  požadovaných Kupujícím a uvedených v Nabídce
a ve Smlouv .

5. Prodávající se zavazuje reklamované vady Dodávky bezplatn  odstranit.

XI.
Reklamace vad v cí v záru ní dob

1) Požadavek na odstran ní vady uplatní kupující u prodávajícího kdykoliv po zjišt ní vady, a to
písemným oznámením (dále také jen „reklamace“) zaslaným odpov dnému zástupci
Prodávajícího ve v cech technických. I reklamace odeslaná kupujícím poslední den záru ní doby
se považuje za v as uplatn nou.

Prodávající se zavazuje k zahájení servisního zásahu u kupujícího v míst  instalace nejpozd ji
následující pracovní den po nahlášení závady. Výjezd technika i odstran ní závad v rámci záruky
jsou bezplatné.

2) Uplatn ní práv kupujícím, jakož i pln ní jim odpovídajících povinností prodávajícího není
podmín no ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty kupujícího prodávajícímu, p íp.
jiné osob .

3) Kupujícímu náleží i náhrada náklad  ú eln  vynaložených p i uplatn ní práv v rámci záruky za
jakost.

4) Uplatn ní práv z odpov dnosti za vady není dot eno právo na náhradu škody.

5) Reklamovanou vadu je prodávající povinen odstranit bezodkladn , nejpozd ji však do
5 pracovních dn  ode dne doru ení reklamace. V p ípad  nedodržení této lh ty je prodávající
povinen poskytnou na žádost kupujícímu náhradní v c stejných vlastností. Zap j í-li prodávající

7 / 13



náhradní v c, není v prodlení dle lánku XII. bodu 2 smlouvy a v n m uvedená sankce za prodlení
s termínem vy ešení reklamace se neuplatní. V p ípad , že kupující o náhradní v c nepožádá,
nebo ji prodávající neposkytne, je prodávající v prodlení dle lánku XII. bodu 2 smlouvy a v n m
uvedená sankce se uplatní.

6) Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu p i odstra ování vad veškerou pot ebnou
sou innost tak, aby byly ádn  a v as odstran ny. Nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím
dohodnuto jinak, pak je prodávající povinen zejména:

a) v c, jejíž vada má být odstran na opravou, p evzít k oprav  v míst , kde byla
kupujícímu odevzdána, a po provedení opravy opravenou v c op t v tomto míst
p edat kupujícímu, a

b) v p ípad  odstran ní vady dodáním nové v ci dodat novou v c na tutéž adresu, kde
byla kupujícímu odevzdána nahrazovaná v c.

P evzetí v ci k odstran ní vad a následn  p edání v ci po odstran ní vad prob hne vždy
v pracovní dny v dob  od 10:00 do 15:00, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto
jinak.

XII.
SMLUVNÍ POKUTY

1. V p ípad , že Prodávající bude v prodlení s termínem p edání a p evzetí Dodávky uvedeným v l.
IV odst. 2 Smlouvy, zavazuje se Prodávající zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z kupní ceny bez DPH za každý zapo atý den prodlení.

2. V p ípad , že Prodávající neodstraní ádn  reklamovanou vadu Zboží ve lh t  uvedené v l. XI.
odst. 5 Smlouvy, zavazuje se Prodávající zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- K
denn , a to za každou reklamovanou vadu Zboží, s jejímž odstran ním je Prodávající v prodlení,
a to do doby jejího odstran ní.

3. V p ípad , že Kupující neuhradí kupní cenu ve Lh t  splatnosti a na základ ádn  vystavené
faktury, a to ani na dodate nou písemnou výzvu Prodávajícího, je Kupující povinen uhradit
Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši.

4. Strana povinná musí uhradit stran  oprávn né smluvní sankce nejpozd ji do 15 kalendá ních
dn  ode dne obdržení p íslušného vyú tování od druhé Smluvní strany.

5. Smluvní strany vylu ují použití ustanovení § 2050 OZ. Nárok na náhradu škody má Kupující vždy
zachován.

XIII.
UKON ENÍ SMLOUVY

1. Tuto Smlouvu lze ukon it spln ním, dohodou Smluvních stran, nebo odstoupením od Smlouvy
z d vod  stanovených v zákon  nebo ve Smlouv .

2. Kupující je oprávn n odstoupit od Smlouvy v p ípad , že:

a) dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu Smlouvou;

b) proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolven ní ízení;

c) vyjde-li najevo, že Prodávající uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají
8 / 13



skute nosti a které m ly nebo mohly mít vliv na výsledek Ve ejné zakázky, které vedlo
k uzav ení Smlouvy;

d) Prodávající bude v prodlení s termínem pro p edání Zboží uvedeným v l. IV odst. 2 Smlouvy
o více jak 30 dn .

3. Kupující je oprávn n od Smlouvy odstoupit i pouze ve vztahu k ásti pln ní (Dodávky).

4. Prodávající je oprávn n odstoupit od Smlouvy v p ípad , pokud je Kupující v prodlení s úhradou
kupní ceny Prodávajícímu, a Kupující neuhradí fakturu ani po p edchozím písemném upozorn ní
Prodávajícím v jím poskytnuté, dostate n  dlouhé dodate né (min. 15 denní) lh t .

5. V p ípad  odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vypo ádat své vzájemné závazky
a pohledávky vyplývající ze Smlouvy do 30 dn  od právních ú ink  odstoupení.

6. Odstoupení je ú inné následující den po doru ení odstoupení druhé Smluvní stran .

XIV.
ZÁSTUPCI, OZNAMOVÁNÍ

1. Prodávající jmenoval tyto odpov dné zástupce pro komunikaci s Kupujícím v souvislosti

s P edm tem pln ní dle Smlouvy:

Ve v cech technických: xxxxx

e-mail: xxxxx@xxxxx

tel.: xxxxx

Ve v cech smluvních: xxxxx

e-mail: xxxxx@xxxxx

         tel.: xxxxx

Kontakt pro hlášení závad: tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx@xxxxx

2. Kupující jmenoval tyto zástupce odpov dné za komunikaci s Prodávajícím v souvislosti
s P edm tem pln ní dle Smlouvy:

Ve v cech technických: xxxxx

              e-mail: xxxx@xxxxx; tel.: xxxxx

Ve v cech smluvních: xxxxx, rektor

e-mail: xxxxx@xxxxx, tel.: xxxxx

3. Není-li ve Smlouv  ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být u in na mezi
Smluvními stranami podle Smlouvy, musí být vyhotovena písemn  a doru ena druhé Smluvní
stran  oprávn nou zasilatelskou službou, osobn  (s písemným potvrzením o p evzetí) nebo
doporu enou zásilkou prost ednictvím provozovatele poštovních služeb. Má se za to, že takové
oznámení došlo 3. pracovní den po odeslání, bylo-li však odesláno na adresu v jiném státu, pak
15. pracovní den po odeslání. V p ípad  reklamace lze písemné oznámení zaslat také
prost ednictvím e-mailu.

9 / 13



XV.
DOLOŽKA O ROZHODNÉM PRÁVU

1. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se ídí právním ádem eské republiky.

2. V p ípad  sporu se smluvní strany pokusí vy ešit spor dohodou. Jestliže b hem jednání nebude
dohody dosaženo, smluvní strany sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k ízení v prvním
stupni p íslušné okresní soudy, místní p íslušnost Obvodního soudu pro Prahu 6 a pro všechny
spory, u nichž jsou k ízení v prvním stupni p íslušné krajské soudy, místní p íslušnost M stského
soudu v Praze.

XVI.
ZÁV RE NÁ A JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva, v etn  p íloh, p edstavuje úplnou a ucelenou dohodu mezi Kupujícím a Prodávajícím.

2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající není oprávn n zapo íst svou pohledávku, ani
pohledávku svého poddlužníka, za Kupujícím proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím.

3. Prodávající není oprávn n postoupit pohledávku, která mu vznikne na základ  Smlouvy nebo
v souvislosti s ní na t etí osobu. Prodávající není oprávn n postoupit práva a povinnosti
ze Smlouvy ani z její ásti t etí osob .

4. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu platnosti Smlouvy sjednáno pojišt ní odpov dnosti za
škodu zp sobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské innosti, a to s limitem pojistného
pln ní minimáln  ve výši kupní ceny za P edm t pln ní Smlouvy.

5. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy pozd ji ukáže nebo bude ur eno jako neplatné, neú inné,
zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neú innost, zdánlivost nebo nevynutitelnost
nezp sobuje neplatnost, neú innost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako celku.
V takovém p ípad  se Strany zavazují bez zbyte ného prodlení dodate n  takové vadné
ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohod
novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními p edpisy eské republiky,
odpovídá úmyslu Smluvních stran v dob  uzav ení Smlouvy.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávn nými osobami obou Smluvních stran
a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v Registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo m nit výlu n  formou písemných o íslovaných dodatk ,
opat ených asovým a místním ur ením a podepsaných oprávn nými zástupci Smluvních stran.
Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovn  vylu ují provedení zm n Smlouvy v jiné
form .

8. Poruší-li Smluvní strana povinnost ze Smlouvy i m že-li a má-li o takovém porušení v d t,
oznámí to bez zbyte ného odkladu druhé Smluvní stran , které z toho m že vzniknout újma,
a upozorní ji na možné následky; v takovém p ípad  nemá poškozená Smluvní strana právo na
náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit.

9. Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje:

a. archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro pln ní p edm tu dle této Smlouvy
a umožnit osobám oprávn ným k výkonu kontroly projektu, z n hož je pln ní dle této

10 / 13



Smlouvy hrazeno, provést kontrolu doklad  souvisejících s tímto pln ním, a to po celou
dobu archivace projektu,

b. jako osoba povinná dle ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve
ve ejné správ , v platném zn ní, spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly.

10. Tato Smlouva je sepsána v eském jazyce. Nedílnou sou ástí Smlouvy jsou tyto p ílohy:

P íloha . 1: Technická specifikace a cenová nabídka

11. Na d kaz pravé v le p evzít povinnosti stanovené výše ve Smlouv , p ipojují Smluvní strany i
jejich oprávn ní zástupci níže své podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují, že obdržely p íslušná
vyhotovení Smlouvy.

V Praze dne 27.7.2022 V Brn , dne 21.7.2022

Za VŠCHT Praha Za: M Computers s.r.o.

elektronicky
______________________________ 
Jméno: xxxxx
Funkce: jednatel spole nosti

11 / 13

elektronicky  

 ______________________________
Jméno: xxxxx                                                           
Funkce: rektor



P íloha . 3 – Technická specifikace a cenová nabídka (p íloha . 1 smlouvy)

Název položky Nabízený model Technické parametry Cena za 1 ks bez DPH Po et kus Celková cena bez DPH
Položka 1

Monitor standardní, velikost minimáln  24" s pom rem stran 16:10 AOC X24P1
Monitor standardní, velikost 24" s pom rem
stran 16:10 5 150 K 29 149 350 K

Výškov  nastavitelný, pivot. Výškov  nastavitelný, pivot

technologie IPS ANO, technologie IPS

Rozlišení 1920x1200. Rozlišení 1920x1200

VGA, DisplayPort./HDMI. HDMI 1.4 × 1, DisplayPort 1.2 × 1, VGA

Pozorovací úhly (horizontáln /vertikáln ) min. 178°/178°.
Pozorovací úhly (horizontáln /vertikáln )
178°/178°.

Matná obrazovka. matná obrazovka

Integrovaný USB Hub Integrovaný USB Hub (4x USB)

Musí umož ovat uchycení standardu VESA na zadní ást monitoru pro Malé PC -
sestava - položka 2. Ano, v etn  montážní sady pro mini PC

Záru ní doba 60 m síc . Podrobné podmínky jsou uvedeny ve smlouv . ANO, 60 m síc
*) nehodící se vymaže

Položka 2
Malé PC - sestava Lenovo ThinkCentre M75q G2 17 150 K 29 497 350 K

CPU - musí dosáhnout minimáln  score 4 100 bod  v Geekbench 5 Multi-core, TDP
max. 40 W.

AMD Ryzen 3 PRO 5350GE, více než 4100
bod  v Geekbench 5 Multi-core, TDP 35 W.

RAM min. 32 GB. DDR4 možnost rozší ení až na 64GB 32 GB DDR4 3200 možnost rozší ení až na
64GB

SSD 1TB M2 PCIe NVMe SSD 1TB M2 PCIe NVMe

Grafická karta s min. 1x VGA a 2x DisplayPort výstupem 1x HDMI (redukce z HDMI na VGA) a 2x
DisplayPort výstup

Integrovaná zvuková karta HD audio. ANO

1 Gb LAN s podporou PXE, WoL. ANO

Integrovaný Trusted Platform Module (TPM) chip minimáln  ver. 2.0 Discrete TPM 2.0, TCG certified

USB min. 5x, z toho min. 2x typu 3.0 vp edu a z toho min. 1x USB-typ C USB 6x, z toho 2x typu 3.2 vp edu a z toho
1x USB-typ C

P edinstalovaný OEM OS Windows 10 CZ/EN 64-bit. Windows 10 CZ/EN 64-bit.

Pozice na zámek, který umož uje za ízení zabezpe it proti krádeži. Kensington Security Slot, 3 x 7 mm

12 / 13



Maximální rozm ry sestavy 200x200x40 mm bez zdroje v p ípad  jeho externího
provedení.

179x183x34,5

Sestava B musí podporovat standard uchycení VESA, pro uchycení na zadní ást
monitoru.

ANO

Záru ní doba 60 m síc . Podrobné podmínky jsou uvedeny ve smlouv . ANO, 60 m síc

Celková nabídková cena 646 700 K

Spln no (ANO/NE)
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO
ANO
ANO

ANO

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

ANO

6. V p ípad  osazení HDD i SSD disku, bude OS nainstalován na SSD.

Další požadavky na PC sestavu  - položka . 2:
1. Procesor x86-64 kompatibilní.
2. Interní reproduktor umož ující p ehrávání z integrované zvukové karty.
3. Konektor pro sluchátka a mikrofon na elním panelu.
5. Všechny HDD min. 7200 otá ek za minutu, p ipojené p es SATA 3.

18. Oprávn ní zam stnanci zadavatele sm jí i v záru ní dob  otevírat sk í  po íta e a instalovat další komponenty.

7. Klávesnice pro PC, p ipojená kabelem, USB, s podporou jazyk  CZ a EN, standardní rozmíst ní kláves: klávesy Insert, Delete,
Home, End, Page Up, Page Down a sm rové šipky ve dvou samostatných blocích, bez dalších funk ních kláves mezi t mito
bloky, neredukovaná velikost kláves pravý Shift a BackSpace, výška klávesy p es Enter p es dva ádky kláves, bez p idané
funk ní klávesy napravo nebo nalevo od klávesy pravý Shift (nap . Macro)., samostatný blok numerických kláves. Kabel délky
min. 170 cm. Stejné barevné provedení jako dodané PC.
8. Myš, snímání pohybu laser, p ipojená kabelem délky min. 170 cm, USB, min. 2 tla ítka a kole ko, min. délka 11 cm. Stejné
barevné provedení jako dodané PC.
9. Pro stanovení výkonosti CPU vzhledem k test m programem Geeknech byla použita webová stránka
https://browser.geekbench.com/processor-benchmarks/ jako referen ní a vždy se jedná o test v konfiguraci Geekbench 5
(Multi core).
10. Každý po íta  a každý monitor musí mít spole ný digitální výstup/vstup (DisplayPort). P íslušný kabel pro propojení
digitální vstupu a výstupu musí být sou ástí dodávky monitoru.

11. Ozna ení každého za ízení jednozna ným identifikátorem (nap . sériové íslo), podle kterého je možné dohledat na www
stránkách výrobce nebo dodavatele informace o konfiguraci a ovlada e.
12. Možnost ochrany BIOS a boot menu heslem.
13. Za ízení musí být pln  kompatibilní s 64-bit OS Microsoft Windows 10 v rozsahu specifikace Windows 10 Compatible,
v etn  dostupnosti 64 bitových verzí ovlada  pro OS Windows 10 u všech použitých za ízení. Veškeré použité ovlada e
za ízení musí mít certifikaci Microsoft WHQL a musí být digitáln  podepsány.
14. Možnost exportu nastavení BIOS na externí médium a importu z média.
15. Uzamykatelná sk í  (s okem nebo jinou možností protažení kabelu zabra ujícího otev ení sk ín ).
16. Zachování totožné hardwarové konfigurace p i záru ních opravách po celou dobu záruky
17. Dodávka musí zahrnovat médium s licencí dodaného opera ního systému pro pozd jší možnost reinstalace (recovery
CD/DVD) nebo vyhrazený oddíl na disku.

p p p p p p g ( ) y
pln  podporovat Out of band management (p esm rování systémové grafické konzole) i v p ípad  havárie primárního OS,
nebo pokud je sestava ve vypnutém stavu podle specifikací ATX verze 2.1 a pozd jší. Vyžadována kompatibilita s technologií
vzdálené správy AMT.

19. Možnost volby BIOS-UEFI/Legacy.
20. Možnost zjišt ní MAC adresy bez spušt ní OS (v BIOS nebo boot menu).
21. Sb rnice i násobi  musí být nastaveny dle specifikace výrobce CPU pro daný procesor.
22. Demontáž hlavních komponent (HDD, mechaniky, rozši ující karty) bez nutnosti použití ná adí.

13 / 13


